

Rubrik: Handelsregistereintragungen

Unterrubrik: Neueintrag

Publikationsdatum: SHAB 10.09.2020 **Meldungsnummer:** HR01-1004976211

Publizierende Stelle

Bundesamt für Justiz (BJ), Eidgenössisches Amt für das Handelsregister, Bundesrain 20, 3003 Bern

Neueintragung Jürg Wyss Verlag und Kommunikation GmbH, Brugg

Jürg Wyss Verlag und Kommunikation GmbH Storchengasse 15 5200 Brugg AG

Jürg Wyss Verlag und Kommunikation GmbH, in Brugg, CHE-264.634.378, Storchengasse 15, 5200 Brugg AG, Gesellschaft mit beschränkter Haftung (Neueintragung). Statutendatum: 01.09.2020. Zweck: Herausgabe, Produktion und Verlag von Medien in gedruckter und elektronischer Form, die Erbringung von Dienstleistungen, insbesondere in den Bereichen Medien, Marketing und Kommunikation sowie den Handel mit Waren aller Art; kann Zweigniederlassungen und Tochtergesellschaften errichten, Grundeigentum erwerben, belasten, veräussern und verwalten, Finanzierungen für eigene oder fremde Rechnung vornehmen sowie Garantien und Bürgschaften für Tochtergesellschaften und Dritte eingehen. Stammkapital: CHF 20'000.00. Qualifizierte Tatbestände: Sachübernahme: Die Gesellschaft übernimmt bei der Gründung das Geschäft des im Handelsregister nicht eingetragenen Einzelunternehmens Jürg Wyss Verlag und Kommunikation, in Brugg (CHE-110.164.945), gemäss Vertrag vom 01.09.2020 und Übernahmebilanz per 30.06.2020 mit Aktiven von CHF 94'780.82 und Passiven von CHF 89'128.88 zum Preis von CHF 5'651.94. Publikationsorgan: SHAB. Die Mitteilungen an die Gesellschafter erfolgen schriftlich, mit Telefax oder mit elektronischer Post. Gemäss Erklärung aller Gründer vom 01.09.2020 untersteht die Gesellschaft keiner ordentlichen Revision und verzichtet auf eine eingeschränkte Revision. Eingetragene Personen: Wyss, Jürg, von Wynigen, in Seon, Gesellschafter und Geschäftsführer, mit Einzelunterschrift, mit 200 Stammanteilen zu je CHF 100.00. Tagesregister-Nr. 9734 vom 07.09.2020

Kontaktstelle: Handelsregisteramt des Kantons Aargau